
Kopsavilkums par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu mazākumtautību līdzdalības 
veicināšanas jomā Rīgas reģionā 

 

Valsts pārvaldes uzdevums Atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšana mazākumtautību 
līdzdalības veicināšanas jomā 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
veicējs 

Biedrība „Zemgales nevalstisko organizāciju atbalsta centrs” 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
deleģēšanas periods 

27.11.2020. – 20.01.2021. 

Apraksts un vērtējums par 
valsts pārvaldes uzdevuma 

izpildes ietvaros 
sasniegtajiem rezultatīvajiem 
rādītājiem un izlietotā valsts 

budžeta finansējuma 
atbilstību līgumā 

paredzētajiem mērķiem 

Lai veicinātu mazākumtautību līdzdalības veicināšanas jomā, tika noteikti 
šādi valsts pārvaldes uzdevumi: 

- Veicināt Rīgas reģiona mazākumtautību nevalstisko organizāciju 
darbības attīstību, brīvprātīgā darba popularizēšanu un jauniešu 
iesaisti. 

- Sekmēt sadarbību starp dažādu mazākumtautību nevalstiskajām 
organizācijām, mazākumtautību nevalstisko organizāciju 
mijiedarbību ar plašāku sabiedrību, kā arī veicināt Latvijas 
mazākumtautību kultūras savpatnības saglabāšanu. 

 
Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros tika sasniegti šādi rezultatīvie 
rādītāji: 

1. Mazākumtautību biedrību darbības veicināšanai 11 organizācijas 
tika aprīkotas ar: 

- Tautību apvienība "Varavīksne" – iegādāti 4 tautastērpi - 1 

baltkrievu sieviešu tautastērps, 2 ukraiņu sieviešu tautastērpi 

un 1 poļu sieviešu tautastērps; 

- Rīgas Vācu kultūras biedrība – šujmašīna ar piederumiem un 

Destilācijas aparāts ar papildus silikona cauruli; 

- Maksa Goldina biedrība "Ebreju kultūras mantojums" – iegādāts 

stacionārais dators un monitors; 

- Baltkrievu biedrība "Prameņ" – iegādāts portatīvais dators, 

skandas un vebkamera; 

- Polijas – Latvijas attiecību atbalsta biedrība "Silesia" – iegādāts 

portatīvais dators; 

- Latvijas Krievu Kultūras biedrība – iegādāts portatīvais dators; 

- Vangažu ukraiņu biedrība "Jatraņ" – nodrošināta daļēja 

akordeona izmaksu segšana; 

- Biedrība "Goraļ" – iegādāts portatīvais dators; 

- Latvijas ukraiņu biedrību apvienība – iegādāts portatīvais 

dators; 

- Slavu kultūras radošais centrs "ĻUBO" – iegādāts portatīvais 

dators; 

- Biedrība "Šamir" – iegādāts putekļsūcējs. 

2. Tika atbalstītas 5 iniciatīvas, kuru ietvaros tika organizētas 17 
nodarbības, t.sk. zoom izmantošanas apmācības biedrības 
biedriem, tostarp: 

- Noorganizēts 5 nodarbību cikls "Komunikācijas prasmes 
stresainos apstākļos: vērtības kolektīvā" (18 dalībnieki); 

- Noorganizēts 4 nodarbību cikls programmēšanas pamatu 
apguvei Latvijā dzīvojošajiem poļu mazākumtautības ģimeņu 
bērniem un jauniešiem poļu valodā pēc Polijas – Latvijas 
attiecību atbalsta biedrības "Silesia" iniciatīvas; 



- Noorganizēts seminārs "Darba organizēšana attālināti" biedrības 
Latvijas ukraiņu biedrību apvienības biedriem (7 dalībnieki); 

- Noorganizētas 6 latviešu valodas klubiņa ar improvizācijas teātra 
elementiem nodarbības mazākumtautību iedzīvotāju 
pārstāvjiem un 1 individuālā nodarbība 

Kā arī: 
- Baltkrievu biedrībai "Prameņ" tika nodrošināta Zoom licences un 

kancelejas preču izdevumu segšana; 

- organizēta sanāksme par tēmu "Darba ar jaunatni attīstība"; 

- organizēta sanāksme, kurā apsprieda biedrības darbību un 

attīstības stratēģiju; 

- notika tikšanās ar slaveno baltkrievu dziesmu autoru 

Konstantīnu Cibuļski (Baltkrievija); 

- 4 organizācijas ir izstrādājušas stratēģijas, 1 organizācija ar 

konsultanta palīdzību ir sagatavojusi projekta pieteikumu, kuru 

plāno iesniegt AIF programmā; 

- Tika daļēji iztulkota Kārļa Rudeviča  poēma "Romi un Mahmuds 

Gadžo"; 

- Izstrādāts digitālā bukleta makets ''Latvijas Vācu Savienība''; 

- Sagatavots biedrības "Latvijas Krievu Kultūras biedrība" 

apkopojums un veicināta biedrības darbības atspoguļošana 

virtuālajā vidē; 

- Tika atbalstītas 8 mazākumtautību organizāciju iniciatīvas un 13 

biedrībām tika sadalīti iegādātie dezinfekcijas un aizsarglīdzekļi 

kā atbalsts organizāciju darbības veicināšanai kam tika pievērsta 

īpaša uzmanība epidemioloģiskās situācijas iespaidā. 

Plānotais un faktiski 
izlietotais valsts budžeta 

finansējums sadalījumā pa 
gadiem 

2020.gads  
16 000,00 euro 

2021.gads 

Neatbilstoši veiktie izdevumi Nav 

Neatgūto līdzekļu apmērs no 
neatbilstoši veiktajiem 

izdevumiem 

Nav 

Cita informācija Nav 

 


